Протокол заседания жюри Республиканского конкурса любимых
природных уголков «Я и малая родина моя»

от 18.09.2017

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Антонова Инна Валентиновна - руководитель городского

методического объединения учителей русского языка и литературы, учитель
русского языка и литературы МАОУ «СОШ № 16»

Ануфриева Любовь Андреевна - поэт, Член Союза писателей России,
научный сотрудник Национального музея Республики Коми

Витязева Татьяна Юрьевна – заведующий отделом экологического
просвещения ГБУ РК "Республиканский центр обеспечения
функционирования особо охраняемых природных территорий и
природопользования"

Койнова Галина Альгирдовна - методист МУ «Информационно-
методический центр», учитель русского языка и литературы МАОУ «СОШ
№ 31»

Кубик Степан Павлович - заведующий отделением «Дизайн» Колледжа
искусств Республики Коми

Ласкина  Галина Нестеровна - преподаватель отделения «Дизайн»
Колледжа искусств Республики Коми

Прокушев Сергей Александрович – фотохудожник
Тарабукина Ирина Ивановна - преподаватель «Эжвинская детская

художественная школа»
Южакова Лидия Александровна – ведущий библиотекарь отдела

патентно-технической и экономической литературы Национальной
библиотеки.

Заслушав общую информацию координатора Информационно-

ресурсного центра по экологическому просвещению населения ГБУ РК
«НБРК» Л. А. Южаковой о составе участников Конкурса, количестве
присланных работ в отдельных номинациях и рассмотрев конкурсные
работы,

ЖЮРИ РЕШИЛО:
1. Принять к сведению информацию координатора Информационно-

ресурсного центра по экологическому просвещению населения НБРК Л. А.
Южаковой.

2. Признать по результатам рассмотрения конкурсных работ в каждой
номинации Республиканского конкурса любимых природных уголков «Я и
малая родина моя» победителями и призерами с вручением дипломов и
сертификатов, памятных призов следующих участников:

1. НОМИНАЦИЯ «ВИДЕОРОЛИКИ»

Возрастная категория 10-15 лет

I место
ГКУ РК «Социально-реабилитационный центр для

несовершеннолетних Троицко-Печорского района»
п. Нижняя Омра Троицко-Печорский район («Сказка про то, как один мужик в лес

за дровами ходил»)

II место
Кузнецова Екатерина
12 лет, МБОУ СОШ № 1 пгт. Троицко-Печорск («Прогулки»)

III место
Колегова Полина
13 лет, МБОУ «Ыбская СОШ» («Каргортские легенды»)

Возрастная категория 16-21 год

I место
Краеведческий кружок «Алые паруса»
Кажымский филиал МБУК «Койгородская МЦБС» («Кажым. Времена года»)

II  место
Мартенс Анастасия
18 лет, СГУ им. Питирима Сорокина («Мой поселок – частица Коми земли»)

III место
Платунова Ирина
17 лет, ГПОУ «Сыктывкарский автомеханический техникум» («На земле лесной

речки Якунь»)

Специальный диплом «За творческую индивидуальность автора»
Чернышева Полина
19 лет. Пос. Кузъёль Койгородский район («Отчего так в России березы шумят»)

2. НОМИНАЦИЯ «РИСУНКИ»

Возрастная категория 10-15 лет

I место
Кондратьева Анастасия
9 лет, МОДО «Центр дополнительного образования» с. Койгородок («Провожаю

солнышко»)

II место
Семенова Мария
10 лет, МБОУ «Пажгинская СОШ» («Лес в наряде цветном»)

II место
Чебыкин Арсений
11 лет, МБОУ «Пажгинская СОШ» («Красота Севера»)

III место
Канева Марина
10 лет, Выльгортская СОШ № 2 («Весна»)

Специальный диплом «За творческую индивидуальность автора»
Грубов Вадим
11 лет, МОУ «НОШ № 6» г. Сыктывкар («Церковь на реке Сысола»)

Возрастная категория 16-21 год

I место
Лизан Екатерина
16 лет, МАОУ «Гимназия № 1» г. Сыктывкар («Изюминка Республики Коми –

плато Маньпупунёр»)

II место
Кузьмина Елена
16 лет, МАОУ «Гимназия № 1» г. Сыктывкар («Жизнь»)

III место
Шиловская Полина
16 лет МАОУ «Гимназия № 1» г. Сыктывкар («Моё тайное любимое место»)

Специальный диплом «За творческую индивидуальность автора»
Мартынова Наталья
20 лет, СГУ им. Питирима Сорокина («Домик в деревне»)

Чубарова Вилена
16 лет, МОУ «СОШ» с. Корткерос («Березовая роща»)

3. Номинация «СЛАЙД-Презентация»

Возрастная категория 10-15 лет

I место
Библиотечный клуб «Умняшки»

МБУ «Княжпогостская МЦБС» Княжпогостская сельская библиотека-филиал
(«Рассказ про нас…»)

II место
Кетова Александра, Петюк Вероника
МБОУ «СОШ» пст. Якунъель, МУК «Прилузская МЦБС», Якунъельская

библиотека-филиал № 19 («Моя земля – Якунъёль»)

III место
Жучев Никита
10 лет, МОУ «Пучкомская НОШ», с. Большая Пучкома Удорский район («Малая

родина моя»)

Возрастная категория 16-21 год

I место
Поскребаева Кристина
16 лет, МОУ «СОШ поселка Визиндор» Сысольский район, МУК «Сысольская

МЦБС» Визиндорский сельский филиал («Слово о малой родине»)

II место
Югова Ольга
18 лет, СЛИ, МУ «Прилузская МЦБС» Прокопьевская библиотека-филиал № 20

(«Родные места»)

III место
Библиотечный клуб «Яркие бабочки», МБУ «Княжпогостская МЦБС»

библиотека-филиал м. Северный («Мой край родной – капелька России»)

Специальный диплом «За творческую индивидуальность автора»
Смолева Диана
17 лет, МБОУ «СОШ с. Объячево» Прилузский район, МУК «Прилузская

межпоселенческая ЦБС», ЦБ им. В.В. Юхнина («Только у нас»)

4. Номинация «ФОТОАЛЬБОМ»

Возрастная категория 10-15 лет

II место
Канева Диана
15 лет ГОУ РК «Специальная (коррекционная) школа-интернат № 14 с. Усть-

Цильма («Вот она какая – красота родного края»)

III место
Лисицкий Никита
13 лет, МАОУ «СОШ № 18» г. Сыктывкар; МУК «Прилузская МБС»,

Велдорьинская библиотека-филиал № 11 («Лесная речушка Велдорка»)

По решению жюри I место в данной возрастной категории решено не присуждать.

Возрастная категория 16-21 год

II место
Туркин Максим
18 лет, с. Пажга, Сыктывдинский район; МБУК  «Сыктывдинская ЦБС,

Пажгинская модельная библиотека-филиал («Природа в ярких красках»)

По решению жюри I и III места в данной возрастной категории решено не

присуждать.

5. Номинация «ЭССЕ»

Возрастная категория 10-15 лет

I место
Ковалева Анна
15 лет, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №35 с углубленным

изучением отдельных предметов» г. Сыктывкар («Забытые, но милые сердцу места»)

II место
Кучерова Алина
12 лет, МАОУ «Средняя общеобразовательная школа № 12 имени Олега

Кошевого» г. Сыктывкар («Земля моя родная»)

III место
Алиева Айсу
12 лет, МОУ «Усогорская СОШ с углубленным изучением отдельных предметов»;

ММУК «Удорская ЦБС» Усогорский городской филиал («Мезень – символ Удоры»)

Возрастная категория 16-21 год

II место
Карманов Дмитрий
18 лет, ГПОУ «Сыктывкарский лесопромышленный техникум» («Моя малая

родина – Югыдъяг»)

III место
Дуба Ванда
16 лет, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа-детский сад» пст. Заозерье,

Сысольский район («Мой край родной, люблю тебя!»)

По решению жюри I место в данной возрастной категории решено не присуждать.

Разместить настоящий Протокол в сети Интернет:

- на главной странице портала ГБУ РК «НБРК»: www.nbrkomi.ru
- в разделе Информационно-ресурсного центра на портале ГБУ РК «НБРК»:
http://www.nbrkomi.ru/page/297/
- в группе ГБУ РК «НБРК» в сети «ВКонтакте»: http://vk.com/nbrkomi
- в группе «Экологический центр НБРКоми» в сети «ВКонтакте»: https://vk.com/ecopuls
- на сайтах всех заинтересованных организаций;
- в средствах массовой информации.

Разослать настоящий Протокол по электронной почте в адрес Муниципальных

органов управления образованием; в Центральные библиотеки муниципальных
образований Республики Коми.

Наградить победителей и призеров Конкурса дипломами и ценными подарками,

участникам Конкурса вручить сертификаты.
Организаторы Конкурса выражают благодарность членам жюри, всем участникам,

педагогам-консультантам, родителям.
Поздравляем победителей и призеров, благодарим всех, принимавших участие в

Республиканском конкурсе любимых природных уголков «Я и малая родина моя»!